
zákon č. 89l20I2sb.
--"

L/a l/v oÓc-fi,l/v Relativní tková
Č4

v'ýŽivě. obdarovaný se může této povinnosti zpro-
sÍit poskytováním tbho, co je k tétó \"ýživě potřéba.

(2) Obdarovaný nemá povinnost podle od-
stavče t, je-ti sám v óbdobné ňouzi jako .clárce.

s 2069
ByloJi obdarováno více osob, je ta, která byla

obdarována dffve, povinna plnit jen v tom rozsa-
hu' v jakém k vyŽivě nestačí pffspěvek později ob-
darovaného.

$ 2070
Právo odvolat dar nepřechi{zí na dárcow dě-

dice. Irč neuplatní-li dárce své právo, mď ten,
komu je dárce poďe zákona povinen v.ýživou, prá-
vo požadovat za stejných podmínelq aby mu ob.
darovaný doplnil to, čeho mu dfuce nemůže pos-
ýtnout'

$ 2071
Právo odvolat dar nemá dárce. kteď si stav

nouze pfivodil úmyslně nebo z hrubé ned6alosti.

Odvolánídaru pro nevděk

š2072
(1) tlblíŽil-li obdarovaný dárci úmyslně ne-

bo z hrubé nedbalosti tak' Že zievně porušil dobré
mravy, může dárce, ueprominúl-li tď obdarované.
mu, od darovací smlouvy pro jeho nevděk odstou-
pit. Byl-li dar již odevzdán, má dárce právo poža.
dovat wdání celého daru. a neníJi to moŽné.
zaplaceňí jeho obvyklé ceny.

(2\ odůvodňuiili to okolnosti. povaŽuie se
za něíděk wči darci také zievné poňšbní dotirých
mravů vůči osobě obdarovánemu urzre.

$ 2073
Nevděk činí obdarovaného co do jeho osoby

nepoctiv.fin držitelem.

s 2074
Právo odvolat dar přechází na dárcova dědice.

zabriíni]-li obdarovanýdiírci v odloliíní daru nebo
zabránila-li v tom dárci vyšší moc.

$ 207s
(1) Dárce můŽe dar pro nevděk odvolat do

iednoho roku ode dne. co obdarovanÝ dárci ublí
2i, a\e doní-|i se o tom darce pozdějiioo jednoho
roku ode dne, kdy získal vědomost o důvodu pro
odvolání oaru. oěoic dárce může dar odvolat ňei.
později do jednoho roku od smrti dárce.

(2) Je-li dar odvolán později a namítne-li
obdarovaný opoŽděné odvolání daru, soud k od.
volání nepfihlédne.

Společná ustanovenÍ

s 207ó
Vzdá-li se dárce při darovríní mezi Živrími pře-

dem práva odvolat.dar pro nouzi nebo-nevóěk,
nepřifuíží se k tomu.

š 2077
Poií-li se s darem povinnost zavazuiící obdaro-

vanéhó podle darovaclí smlouvy, ruší se odvoláním
daru pró budoucnost.

$ 2078
Nemá-li iiž obdarovaný dar ani ieho plnou

hodnotu, zaíazuie ho odvolání darir k woani
toho, co mu z obbhacení ieště zbývá. To néplatí.
zbaúl-li se daru, aby vydání zmáril anebri od-
volal-li dar pro nevděi< sámotn1,i dárce.

oddíl2
Ibupě

Pododdíl 1
obecnd ustanovení

820'.19

Základní ustanovení
(1) Kupní smlouvou se prodávaiícízavazuie.

Že kulujícímu odevzdá věc, která jei předmětěň
koupě, á umožní mu nab'Ít ílastnické právo k ní. a
kuplrjící.se au.aa.lj9, že-věc převezňe a zap|aÍí
prooavalrcrmu Kupil cenu.

(2) Neplyne-Ii ze smlouvy nebo zvyklostí
něco,jiného' jsou prodávající a kupující zavázáni
splrut we povrnnostl soucasne.

$ 2080
Kupní cena je ujednána dostatečně určitě,

jeJi ujédnán alespoň žpůsob jejího určení.

$ 2081
Náklady spojené s odevzdáním věci v místě pl-

nění nese prodávající. Náklady spojené s převze.
Ítm vecl nese KupuJlcl.

$ 2082
(1) Na kupujícÍho přechazí nebezpečí škody

na věci současně s nabvtím vlastnického oráva.
Nabude.li kupující vlasinické právo přeď ode.
vzdánÍm věci, má prodávající až do oderrzdání věci
práva a povinnosti schovatele.

(2) Při uzavření smlouvy s odkládací pod-
mínkou přechází nebezpečí škody na věci na ku.
pujícího nejdříve dnem splnění podmínky.

L98

i--

Záv azky z pr ávaíc\ j ednrání

$ 2083
Tomu, kdo koupí budoucí uátkv

nebo s nadějí na.neiisté budouóí
všechny uŽiflš/ řádně 

.vytěžené. 
Nes

bylo-li jeho ďblávání ňďeno'

$ 2084
Prodávaj ící upozomí kupuiícího

ní kupní smlouqrna vady věči,b nicl

Pododdíl 2
Koupě movitévěci

Základní ustanovení

$ 208s
(1) Jako koupě movité věci se

94 kgt'pě' jejÍmž předmětem není
JakoŽ l koupě souúásti nemovité věr
jící podle sňlouvy nab'Ít součást nro
věc movitou. Za-kupni smlouvu še.
sm'louva o dodání sóotřebního zboži
né sestavit nebo wwořit.

(2) Mají-li sirany vůli uzavfft k
bez určení ]5upní cen , platí za ujer
ce\a, za niž se rýŽ hebo srovnatr
v době uzavření sňrlouw a za obdc
ních podmínek obvykle frodává.

s 208ó
(1) Smlouva o dodání věci. kte

prve vyrobena, se posoudí iako kuon
d3ze se ten, koníu má být věc do.
předat druhé straně podstátnou čiíst
k vyrobení věci zapotiebí.

(2) Za kupnísm]ouw se neoot
u a, pod|e.níž přwrážná.část plněnído
clva ve WKonu cmnostt.

Povinnosti pmdávajícihr

$ 2087
Prodávající kupujícímu odevzdá

d9klady. které se kvěci vaahuji a ur
címu nabfi vlastnického práva.k věci
smlouvou.

s 2088
Prodávající splní povinnost ode1

pujícíniu, umoŽni-li mu nakládat s vě
nění a včas mu to oznámí.

$ 208e
(1) Má.li kupuiící určit dodatď

předmětu koupě á ňeučiní-li to včas
dávající sám a-oznámí kupuiícímu. ia
určil. Přitom přihlédne k potřeb.áí
kteftzná.

lilt


